
UCHWAŁA NR XX/78/12
RADY GMINY GIBY

z dnia 30 lipca 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Giby na 2012 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142 poz.1591 z późn.zm.) oraz art.211 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych: 

1) zwiększyć plan dochodów o kwotę: 30 209 zł i zmniejszyć plan dochodów o kwotę: 10 816 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 

2) zwiększyć plan wydatków o kwotę: 69 847 zł i zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 50 454 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych  12 130 372 zł w tym: 
bieżące  10 802 872 zł majątkowe 1 327 500 zł Plan wydatków budżetowych  10 257 372 zł w tym: 
bieżące 8 907 101 zł majątkowe 1 350 271 zł 

2. Nadwyżkę budżetu w wysokości 1 873 000 zł przeznacza się na planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek. 

§ 3. Objaśnienia do dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Cezary Jan Czarniewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/78/12 

Rady Gminy Giby 

z dnia 30 lipca 2012 r. 

Dochody budżetu Gminy Giby 

 
Rodzaj: Poroz. z JST 

Dział
 

Rozdział
 

Paragraf
 Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 622 595,00 - 10 816,00 611 779,00 

 80195  Pozostała działalność 377 103,00 - 10 816,00 366 287,00 

  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 320 537,00 - 9 194,00 311 343,00 

  2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 56 566,00 - 1 622,00 54 944,00 

Razem: 3 014 779,00 - 10 816,00 3 003 963,00 

Rodzaj: Własne 
Dział

 
Rozdział

 
Paragraf

 Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 523 200,00 1 400,00 524 600,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 523 200,00 1 400,00 524 600,00 

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 1 200,00 1 400,00 2 600,00 

750   Administracja publiczna 165 400,00 4 000,00 169 400,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 4 000,00 4 000,00 

Strona 1Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 4 000,00 4 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 2 700 712,00 9 000,00 2 709 712,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 585 669,00 1 000,00 586 669,00 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 45 000,00 5 000,00 50 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 35 000,00 5 000,00 40 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 961 081,00 3 000,00 964 081,00 

  0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 4 000,00 3 000,00 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 800,00 2 000,00 3 800,00 

 80104  Przedszkola 1 000,00 1 500,00 2 500,00 

  0920 Pozostałe odsetki 1 000,00 1 500,00 2 500,00 

 80195  Pozostała działalność 800,00 500,00 1 300,00 

  0920 Pozostałe odsetki 800,00 500,00 1 300,00 

852   Pomoc społeczna 312 454,00 100,00 312 554,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 44 000,00 100,00 44 100,00 

  0920 Pozostałe odsetki 0,00 100,00 100,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 37 341,00 5 609,00 42 950,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 37 341,00 5 609,00 42 950,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 37 341,00 5 609,00 42 950,00 

Razem: 7 815 856,00 22 109,00 7 837 965,00 

Rodzaj: Zlecone 

Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Dział
 

Rozdział
 

Paragraf
 Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 159 700,00 8 100,00 1 167 800,00 

 85295  Pozostała działalność 3 700,00 8 100,00 11 800,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 3 700,00 8 100,00 11 800,00 

Razem: 1 280 344,00 8 100,00 1 288 444,00 

Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/78/12 

Rady Gminy Giby 

z dnia 30 lipca 2012 r. 

Wydatki budżetu Gminy Giby 

 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 152 314,00 23 000,00 175 314,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 149 314,00 23 000,00 172 314,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 23 000,00 27 500,00 

600   Transport i łączność 369 000,00 - 23 000,00 346 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 269 000,00 - 23 000,00 246 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 155 000,00 - 23 000,00 132 000,00 

750   Administracja publiczna 1 393 465,00 6 750,00 1 400 215,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 244 805,00 2 750,00 1 247 555,00 

  4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 2 750,00 32 750,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 4 000,00 19 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 4 000,00 19 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 97 410,00 4 000,00 101 410,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 4 000,00 4 000,00 

  3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 4 000,00 4 000,00 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany



 75412  Ochotnicze straże pożarne 97 410,00 0,00 97 410,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 2 500,00 2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 - 3 545,00 16 455,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 1 045,00 6 045,00 

801   Oświata i wychowanie 4 124 039,00 - 10 066,00 4 113 973,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 100 618,00 0,00 2 100 618,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 168 900,00 - 12 893,00 156 007,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 98 783,00 9 893,00 108 676,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 233 000,00 2 000,00 235 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 1 000,00 24 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 291 113,00 750,00 291 863,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 664,00 550,00 146 214,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 7 400,00 200,00 7 600,00 

 80195  Pozostała działalność 402 149,00 - 10 816,00 391 333,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 668,00 - 218,00 5 450,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 001,00 - 39,00 962,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy 657,00 - 32,00 625,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy 116,00 - 5,00 111,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 136 765,00 - 6 635,00 130 130,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 24 135,00 - 1 171,00 22 964,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 33 708,00 - 2 309,00 31 399,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 947,00 - 407,00 5 540,00 

851   Ochrona zdrowia 35 000,00 5 000,00 40 000,00 

Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 000,00 5 000,00 38 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 61 677,00 5 609,00 67 286,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 61 677,00 5 609,00 67 286,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 5 609,00 5 609,00 

Razem: 8 957 635,00 11 293,00 8 968 928,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 1 159 700,00 8 100,00 1 167 800,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 1 107 000,00 0,00 1 107 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 911,00 200,00 1 111,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 200,00 300,00 

 85295  Pozostała działalność 3 700,00 8 100,00 11 800,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 700,00 8 100,00 11 800,00 

Razem: 1 280 344,00 8 100,00 1 288 444,00 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/78/12 

Rady Gminy Giby 

z dnia 30 lipca 2012 r. 

Objaśnienia 

do § 1 ust.1 

1. Zwiększono dochody budżetowe o kwotę: 30 209 zł 

8 100 zł - dotacja celowa na zadania zlecone w zakresie wypłaty dodatków do świadczeń rodzinnych 

5 609 zł - dotacja celowa na zadania własne w zakresie wypłaty "wyprawki szkolnej" 

1 400 zł - opłaty z tytułu użytkowania wieczystego 

1 000 zł - odsetki od nieterminowych wpłat podatków lokalnych 

5 000 zł - opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

3 000 zł - podatek dochodowy od osób prawnych 

1 500 zł - kapitalizacja odsetek na rachunku bankowym projektu "Małe przedszkole - wielka sprawa" 

500 zł - kapitalizacja odsetek na rachunku bankowym projektów realizowanych przez szkoły na terenie 
gminy 

100 zł - kapitalizacja odsetek na rachunku bankowym GOPS-u 

4 000 zł - darowizna pieniężna na organizację festynu "Dni Gib" 

2. Zmniejszono dochody budżetowe o kwotę: 10 816 zł 

10 816 zł - dotacja na realizację projektu "Zajęcia dodatkowe - szansą rozwoju uczniów z Gminy Giby" 
realizowanego przez Gimnazjumw Gibach 

do § 1 ust.2 

1. Zwiększono wydatki budżetowe o kwotę: 69 847 zł 

8 100 zł - wypłata dodatków dla osób pobierających świadczenia rodzinne 

5 609 zł - wypłata świadczeń związanych z "wyprawką szkolną" na zakup podręczników dla uczniów 

5 000 zł - usługi związane z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4 000 zł - usługi związane z promocją gminy 

4 000 zł - wpłata na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Sejnach w ramach rekompensaty pieniężnej za 
czas służby przekraczający normę określony w ustawie o Policji 

200 zł - zakup materiałów związanych z realizacją świadczeń rodzinnych 

11 893 zł - dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz składki na ubezpieczenia społeczne pracowników 
z likwidowanej Szkoły Podstawowej we Frąckach 

1 000 zł - usługi związane z funkcjonowaniem szkół podstawowych na terenie Gminy Giby 

2 750 zł - różne opłaty i składki w administracji publicznej 

1 045 zł - różne opłaty i składki w jednostkach OSP na terenie Gminy Giby 

750 zł - zakup materiałów i opłata podatku od środków transportowych w zakresie dowożenia uczniów 

2 500 zł - badania lekarskie członków jednostek OSP 

23 000 zł - opłata za pobór wody podziemnej za I półrocze 2012r. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany



2. Zmniejszono wydatki budżetowe o kwotę: 50 454 zł 

200 zł - delegacje związane ze świadczeniami rodzinnymi 

12 893 zł - wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w Szkole Podstaowej we Frąckach 

10 816 zł - umowy zlecenia, zakup materiałów i składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 
dotyczące projektu: "Zajęcia dodatkowe - szansą rozwoju uczniów z Gminy Giby" realizowanego przez 
Gimnazjum w Gibach 

2 500 zł - usługi związane z funkcjonowaniem jednostek OSP 

23 000 zł - usługi związane z utrzymaniem dróg gminnych 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 1448F91E-BC09-48C9-A692-F292779CB0DD. Podpisany




